
UCHWAŁA  Nr XXIV/151/2021 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 30 września 2021 r. 

 w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1376) Rada Powiatu w Wąbrzeźnie uchwala co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej odcinek drogi Grudziądz - Rypin o długości 1,650 km (od km 

28+460 do km 30+110) tj. od skrzyżowania z obwodnicą Wąbrzeźna do granicy administracyjnej miasta 

Wąbrzeźno, którego przebieg określono na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 18F8C3EC-F1B6-488F-9455-C667A15F8C1E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1376) Rada Powiatu może w drodze uchwały pozbawić kategorii drogi powiatowej o proporcjonalnej długości 

do odcinka drogi wojewódzkiej, o której mowa w ust. 5a. Ten odcinek drogi zostaje zaliczany do kategorii drogi 

gminnej. 

Wyżej wymieniony odcinek drogi na podstawie Uchwały Nr XII/271/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 16 grudnia 2019 r. został pozbawiony kategorii drogi wojewódzkiej i został zaliczony do 

kategorii drogi powiatowej. 

Droga wymieniona w niniejszej uchwale jest drogą, która nie spełnia wymogów dla drogi powiatowej 

określonych w art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych. Stanowi ona uzupełnienie sieci dróg służących 

wyłącznie lokalnym potrzebom, nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin 

i siedzibami gmin między sobą. 

Przedmiotowy odcinek drogi jest starodrożem Drogi Wojewódzkiej Nr: 534 od obwodnicy miasta 

Wąbrzeźno do granicy miasta Wąbrzeźno o długości 1,650 km i leży w całości na terenie Gminy Ryńsk. 

Lokalizację przekazywanego odcinka drogi pokazano graficznie na planie orientacyjnym stanowiącym załącznik 

do uchwały. 

Powyższa zmiana doprowadzi do spójności sieci dróg na terenie powiatu wąbrzeskiego i ujednolici 

zarządzanie ruchem na drogach gminnych i powiatowych. 

Zgodnie z art. 10 ust. 5d wyżej wymienionej ustawy Zarząd Powiatu poinformował Wójta Gminy Ryńsk 

o zamiarze podjęcia wyżej wymienionej uchwały w terminie nie krótszym niż 30 dni przed jej podjęciem. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 18F8C3EC-F1B6-488F-9455-C667A15F8C1E. Podpisany Strona 2



 

 

 

        Załącznik do Uchwały Nr XXIV/151/2021 

        Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 

        z dnia 30 września 2021 r.  

 

Id: 18F8C3EC-F1B6-488F-9455-C667A15F8C1E. Podpisany Strona 3




